各 位                                  平成２８年５月２日

上場会社名 三光産業株式会社

代表者 代表取締役社長 遠藤 幹雄

（コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者 取締役経理部長 高橋 光弘

（ＴＥＬ ０３－３４０３－８１３４）

営業外費用および特別営業外費用および特別営業外費用および特別営業外費用および特別損失の計上ならびに損失の計上ならびに損失の計上ならびに損失の計上ならびに業績予想の修正に業績予想の修正に業績予想の修正に業績予想の修正に関する関する関する関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成 28 年３月期（平成 27年４月１日～平成 28 年３月３１日）におきまして、営業外費用およ

び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月

14 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上について

 （連結）

   当社は、平成 28 年３月期通期の連結決算において、為替相場の変動により為替差損が発生したため、

60 百万円を営業外費用に計上する見込みとなりました。

（個別）

 個別決算においても同様の理由で、34 百万円の為替差損を営業外費用に計上する見込みとなりまし

た。

２．特別損失（減損損失）の計上について

 （連結）

   当社の連結子会社であります燦光電子（深圳）有限公司および光華産業有限公司は、中国経済の減速

による収益性の低下に伴い「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損処理を行い、減損損失

201 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

３．業績予想の修正について

（1）平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,300

百万円

150

百万円

150

百万円

50

円 銭

8.07

今回修正予想（Ｂ） 9,830 △240 △260 △470 △75.89

増減額（Ｂ－Ａ） △470 △390 △410 △520

増減率(％) △4.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（平成２７年３月期）

10,047 23 68 62 10.12

（2）平成 28 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,200

百万円

200

百万円

200

百万円

100

円 銭

16.14

今回修正予想（Ｂ） 7,650 70 60 20 3.22

増減額（Ｂ－Ａ） △550 △130 △140 △80

増減率(％) △6.7 △65.0 △70.0 △80.0

(ご参考)前期実績

（平成２７年３月期）

7,750 239 310 271 43.77

（3）修正の理由

［連結業績予想の修正］

平成 28 年３月期通期の業績につきましては、中国におけるタッチパネル関連製品等の販売不

振が影響し、売上高は前回予想を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、減収およびタッチパネル関連製品等の歩留率の悪化による原価率の

上昇や人件費等の上昇による販管費の増加、さらに、為替差損の発生による営業外費用の計上、

連結子会社の減損処理に伴う特別損失の計上により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益とも前回予想を下回る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたします。

［個別業績予想の修正］

 平成28年３月期の個別の通期業績につきましても、日本国内の売上高の減少に加え、原価率、

販売管理費の上昇、為替差損の発生等により、上記連結業績予想の修正と同様、前回予想を下

回る見込みとなりました。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の種々の要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上